KONTRATE
PER THEMELIMIN E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“DM.ORGANIK” SHPK

Sot me date 05 Dhjetor 2020, ne ortaket themelues:

1.Daklea Allko, atesia Shaban, lindur ne Corovode, Skrapar, me 20.02.1987, me numer
personal 1752200780 dhe banuese ne Tirane, L.21 Dhjetori, Rr.Ylbere Bylykbashi, Pallati
nr.26/1, me shtetesi shqiptare, mbajtese e Pasaportes nr.BG9619749;

2.Edmond Zeqaj, atesia Muim, lindur ne Tirane, me 18.07.1989, me numer personal
190718063K dhe banues ne Tirane, 1..5. Rr.Sami Frasheri, Pallati nr.11, Shk.3, me shtetesi
shqiptare, mbajtes i Pasaportes nr.BJ9073654;

me vullnetin tone te lire ¢ te plote, kemi vendosur si me poshte vijon:

Neni 1

Emri, forma, selia e shogerise

Te themelojme shoqerine me pergjegjesi te kufizuar, me emrin:
“DM.ORGANIK” Shpk, (ge ketu e me poshte do te quhet shogeria), me seli ne Kavaje, fshati

Synej, pasuria nr.92/17 (Ish stallat e tufezimit te Koperatives Synej), zona kadastrale nr.3554.

Neni 2
Shogeria “DM.ORGANIK” Shpk eshte person juridik shqiptar dhe fiton personalitet juridik qe

nga dita e regjistrimit ne Regjistrin Tregtar, prane Qendres Kombetare te Biznesit.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas neneve te kesaj kontrate, statutit bashkangjitur, Ligjit nr.9901

dt.14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”, i ndryshuar,
Ligjit nr.9723 date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit” i ndryshuar, si dhe

legjislacionit tjeter shqiptar.




Neni 3

Kohezgjatja e shogerise

Kjo shogeri do ta ushtroje aktivitetin e saj per nje periudhe kohe te pacaktuar.

h‘.“
A \ Neni 4
%' & / Objekti i veprimtarise se shogerise
_wt O&ﬂ, ;‘Tif;
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"w.mghoqeria ka si objekt veprimtarite e meposhtme:
-Therje, perpunim dhe shitje shpendesh, me shumice dhe pakice, si dhe import-eksportin e tyre.
-Shogeria mundet gjithashtu te kryeje edhe ¢do aktivitet tjeter te nevojshem apo te dobishem, per

arritjen e aktiviteteve te mesiperme.

Neni 5

Kapitali i regjistruar dhe struktura e tij

Kapitali i regjistruar i shoqerise perbehet vetem nga kontribute ne para dhe eshte ne shumen 100
000 leke te rinj (njeqindmije), i cili eshte nenshkruar plotesisht, por nuk eshte paguar.

Ky kapital eshte i ndare ne 2 kuota. Pjesmartja e ortakeve themelues ne kapitalin e shoqerise
eshte ne perputhje me kontributet e tyre te meposhtme:

1.Ortakje themeluese Daklea Allko, zoteron nje kuote fe vetme:

lloji i kontributit: ne para; vlera e kontributit 50 000 leke te rinj (pesedhjetemije), i cili eshte
nenshkruar plotesisht, por nuk eshte paguar:

zoterimi i saj ne kapitalin e shogerise eshte ne masen 50 %o;

2.0Ortaku themelues Edmond Zeqaj, zoteron nje kuote te vetme:

lloji i kontributit: ne para; vlera e kontributit 50 000 leke te rinj (pesedhjetemije), i cili eshte
nenshkruar plotesisht, por nuk eshte paguar;

zoterimi i tij ne kapitalin e shoqerise eshte ne masen 50 %;

Neni 6
Administratore ¢ shogerise per nje periudhe kohe S(pese) vjegare, me te drejte riperteritjeje, do te

jete ortakja themeluese:




Daklea Allko, atesia Shaban, lindur ne Gorovode, Skrapar, me 20.02.1987, me numer personal
1752200780 dhe banuese ne Tirane, [..21 Dhjetori, Rr.Ylbere Bylykbashi, Pallati nr.26/1, me
shtetesi shqiptare, mbajtese e Pasaportes nr.BG9619749;

Neni 7
Shogqeria ka te drejte te kete llogari ne leke dhe valute, ne bankat shqiptare dhe ne ato te huaja, ne

perputhje me legjislacionin shqiptar dhe ka te drejte te disponoje lirshem mjetet monetare te

mb&edhura.
\
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o &, b Neni 8
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ol &C\Sﬁt’:qerla ka te drejte te hape dege dhe/ose zyra te perfagesimit, te jete meme apo shogeri e
—~

=~ kontrolluar ne perputhje me legjislacionin tregtar dhe ate shqiptar ne pergjithesi.

Neni 9

Ortaket jane te detyruar te ruajne sekretin tregtar.

Neni 10
Ceshtjet e kapitalit dhe te kuotave te tij, kalimi i kuotave, menyra e administrimit te shogerise

dhe ¢eshtje te tjera, do te percaktohen me hollesi ne Statutin e shogerise.

Neni 11
Kjo Kontrate Themelimi eshte hartuar ne 4(kater) origjinale, ne gjuhen shqipe, nga te cilat njera

depozitohet prane QKB.

ORTAKET THEMELUES TE “DM.ORGANIK” SHPK

1.Daklea Allko 2.Edmond Zeqaj
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STATUT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“DM.ORGANIK” SHPK
Ne ortaket themelues:
1.Daklea Allko, atesia Shaban, lindur ne Gorovode, Skrapar, me 20.02.1987, me numer
personal 1752200780 dhe banuese ne Tirane, L.21 Dhjetori, Rr.Ylbere Bylykbashi,
Pallati nr.26/1, me shtetesi shqiptare, mbajtese e Pasaportes nr.BG9619749;
2.Edmond Zeqaj, atesia Muim, lindur ne Tirane, me 18.07.1989, me numer personal
190718063K dhe banues ne Tirane, 1.5, Rr.Sami Frasheri, Pallati nr.11, Shk.3, me
shtetesi shqiptare, mbajtes i Pasaportes nr.BJ9073654;

"\\‘ deklarojme se kemi themeluar me date 05 Dhjetor 2020, shogerine me pergjegjesi te

.'E,kuﬁzuar, me emrin “DM.ORGANIK” Shpk, (qe ketu e me poshte do te quhet shogeria).

Q“a‘ Neni 1

Shogeria “DM.ORGANIK” Shpk, eshte person juridik shqiptar dhe fiton personalitet
juridik qe nga dita e regjistrimit ne Regjistrin Tregtar prane Qendres Kombetare te
Regjistrimit.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas neneve te ketij statuti, Ligjit nr.9901 dt.14.04.2008
“Per tregtaret dhe shogqerite tregtare”, i ndryshuar,

Ligjit nr.9723 date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit™ i ndryshuar, si
dhe legjislacionit tjeter shqgiptar.

Neni 2

Selia e shogerise

Selia e shoqerise eshte ne Kavaje, fshati Synej, pasuria nr.92/17 (Ish stallat e tufezimit te
Koperatives Synej), zona kadastrale nr.3554
Shogqeria ka te drejte te hape dege dhe/ose zyra te perfaqesimit, te jete meme apo shogeri

e kontrolluar, ne perputhje me legjislacionin tregtar dhe ate shqiptar ne pergjithesi.




Neni 3

Kohezgjatja e shogerise

Kjo shogeri do ta ushtroje aktivitetin e saj per nje periudhe kohe te pacaktuar.

Neni 4

Objekti i veprimtarise se Shogerise

Shogeria ka si objekt veprimtarite e meposhtme:

-Therje, perpunim dhe shitje shpendesh, me shumice dhe pakice, si dhe import-eksportin
e tyre.

-Shogeria mundet gjithashtu te kryeje edhe ¢do aktivitet tjeter te nevojshem apo te

_:adobishem per arritjen e aktiviteteve te mesiperme.

g \
2T, o Neni 5
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ol o8 Q-Q; Kapitali i regjistruar dhe struktura e tij
_ k!‘J‘) Kapitali i regjistruar i shogerise perbehet vetem nga kontribute ne para dhe eshte ne

shumen 100 000 leke te rinj (njeqindmije), i cili eshte nenshkruar plotesisht, por nuk
eshte paguar.

Ky Kkapital eshte i ndare ne 2 kuota. Pjesmarrja e ortakeve themelues ne kapitalin e
shogerise eshte ne perputhje me kontributet e tyre te meposhtme:

1.0rtakje themeluese Daklea Allko, zoteron nje kuote te vetme:

lloji i kontributit: ne para; vlera e kontributit 50 000 leke te rinj (pesedhjetemije), i cili
eshte nenshkruar plotesisht, por nuk eshte paguar;

zoterimi i saj ne kapitalin e shogerise eshte ne masen 50 %:

2.Ortaku themelues Edmond Zeqaj, zoteron nje kuote te vetme:

lloji i kontributit: ne para; vlera e kontributit 50 000 leke te rinj (pesedhjetemije), i cili
eshte nenshkruar plotesisht, por nuk eshte paguar:;

zoterimi i tij ne kapitalin e shoqgerise eshte ne masen 50 %;

Neni 6

Menyrat e fitimit dhe kalimit te kuotave

1.Kuotat e kapitalit e te drejtat ge rrjedhin prej tyre, fitohen apo kalohen nepermjet:

a)kontributit ne kapitalin e shogerise;




b)shitblerjes;

c)trashegimise

¢)dhurimit

d)¢do menyre tjeter te parashikuar me ligj.

2. Ne rastet e kalimit te kuotave me kontrate, kushtet dhe momenti i kalimit te titullit te
pronesise mbi kuoten, si dhe kushtet e tjera te kalimit, perfshire momentin e pageses se
¢mimit, rregullohen nga kontrata. Kontrata per kalimin e kuotes hartohet ne forme
shkresore dhe noterizimi nuk perben kusht per vlefshmerine apo regjistrimin e kontrates.
3.Vetem ne rastet e kalimit te kuotave me shitblerje, ortaket e tjere gezojne te drejten e
parablerjes, ¢ cila duhet te ushtrohet brenda nje muaji. Ortaku, para se t’ia shesé kuoten e

tij nj&€ personi te trete, detyrohet té& njoftojé me shkrim, nepermjet letres rekomande me

. lajmerim marrje, ortaket e tjer& nése déshirojné t& blejné kuoten e tij, me t& njé&jtat kushte

qe€ do t’ia shesé personit té treté. Brenda nje muaji nga data e marrjes se njoftimit, ortaket
qe ¢mojne te ushtrojne te drejten e parablerjes, duhet t’i komunikojne pergjigjen me
shkrim, nepermjet letres rekomande me lajmerim marrje, ortakut ge do te shese kuoten.
N& rast se kéta nuk pérgjigjen brenda nje muaji se déshirojné t& blejné kuoten, pra, nese
nuk e ushtrojne te drejten e parablerjes brenda nje muaji, ortaku &shté i liré t& shesé

kuoten e tij, tek personat e treté.

Neni 7

Administrimi i Shogerise

Administratore e shogerise per nje periudhe kohe S(pese) vjegare, me te drejte
riperteritjeje, do te jete ortakja themeluese:

Daklea Allko, atesia Shaban, lindur ne Gorovode, Skrapar, me 20.02.1987, me numer
personal 1752200780 dhe banuese ne Tirane, 1..21 Dhjetori, Rr.Ylbere Bylykbashi,
Pallati nr.26/1, me shtetesi shqiptare, mbajtese e Pasaportes nr.BG9619749;

Specimenti i nenshkrimit te Administratores Daklea Allko:

NaRea Al ¢




Neni 8

Te drejtat e detyrimet e administratoreve

Administratoret kane te drejte e detyrohen te:

a) kryejne te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shogerise,
duke zbatuar politikat tregtare,te vendosura nga asambleja e pergjithshme;

b) perfagesojne shogerine tregtare;

¢) kujdesen per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabel
te shogerise;

¢) pergatisin dhe nenshkruajne bilancin vijetor,bilancin e konsoliduar dhe raportin e
ecurise se veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per shperndarjen e
fitimeve, i paragesin keto dokumente perpara asamblese se pergjithshme per
miratim;

\ d) krijojne nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat,qe

* i . sy o 5 . .
. ?%,EF P kercenojne mbarevajtjen e veprimtarise dhe ekzistencen e shogerise;
-'j‘*‘";a“?fﬁ dh) kryejne regjistrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme te shogerise,si¢
O A& i o G g
. O.&‘g-‘ parashikohet ne ligjin “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”;
b et e i

e) raportojne perpara asamblese se pergjithshme ne lidhje me zbatimin e
politikave tregtare dhe me realizimin ¢ veprimeve te posagme me rendesi te
vegante per veprimtarine e shoqerise tregtare;

€) kryejne detyra te tjera te percaktuara ne ligj dhe ne kete statut;

Neni 9

Pérfagésimi
1. Kufizimet e tagrave t& pérfagésimit t& administratoréve i kundrejtohen paléve té treta,
né pérputhje me dispozitat e nenit 12, t& Ligjit nr.9901 dt.14.04.2008 “Per tregtaret dhe
shogerite tregtare”, te ndryshuar;
2. Administratorét, q¢ pérfaqésojné bashkérisht shogéring tregtare, mund t& autorizojné
disa prej tyre pér kryerjen e disa veprimeve t& caktuara apo pér kryerjen e disa kategorive
té caktuara veprimesh. Njoftimet e drejtuara secilit prej administratoréve jané t& viefshme
¢ detyruese pér shoqérinég.
3. Tagrat e pérfagésimit t&¢ administratoréve dhe ¢do ndryshim i tyre njoftohen pér

regjistrim prané Qendrés Kombétare t& Regjistrimit.




Neni 10

Shpérblimi
1. Shpérblimit bazé t& administratoréve mund t'i béhen shtesa, ¢ mund té jené pérqindje
né fitim ose t& ngjashme. Shpérblimet e administratoréve pércaktohen me vendim t&
zakonshém t& asamblesé s& pérgjithshme.
2. Shpérblimi, sipas pikés 1 t& kétij neni, duhet t& Jjet€ i pérshtatshém dhe n& pérputhje me
detyrat e administratoréve dhe gjendjen financiare t& shogérisé.
3. Nése shoqéria &éshté né véshtirési financiare, asambleja e pérgjithshme mund t&
vendosé reduktimin e shpérblimit t& administratoréve né masén e pérshtatshme.
4. Kriteret e shpérblimit, shpérblimi individual dhe efekti vietor i shpérblimit t&

administratoréve né strukturén e kostove t& shoqérisé tregtare publikohen s& bashku me

‘\pasqyrat financiare vjetore.
L)

i Neni 11

Detyrimi i besnikérisé dhe pérgjegjésia

© 1. Pérve¢ sa &shté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme t& detyrimit té besnikérisé,

sipas neneve 14, 15, 17 e 18 t& Ligjit nr.9901 dt.14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite
tregtare”, te ndryshuar, administratorét detyrohen:

a) t& kryejné detyrat e tyre t& pércaktuara né ligj ose né statut, né mirébesim e né interesin
mé té mire t& shoqérisé né térési, duke i kushtuar vémendje té vecanté ndikimit t&
veprimtarisé sé shoqérisé né mjedis;

b) t& ushtrojné kompetencat qé u njihen né ligj ose né& statut vetém pér arritjen e
géllimeve t& pércaktuara né kéto dispozita;

¢) t& vlerésojné& me pérgjegjési ¢éshtjet, pér té cilat merret vendim;

¢) t€ parandalojné dhe ménjanojné rastet ¢ konfliktit, prezent apo t€ mundshém, té&
interesave personalé me ata té shoqérisé;

d) t& garantojné miratimin e marréveshjeve sipas dispozitave t& pikés 3, t&€ nenit 13 t&
Ligjit nr.9901 dt.14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”, te ndryshuar;

dh) t€ ushtrojné detyrat e tyre me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

2. Administratorét, gjaté kryerjes s¢ detyrave t& tyre, pérgjigien ndaj shoqérisé pér ¢do

veprim ose mosveprim, qé lidhet né ményré t& arsyeshme me géllimet e shoqérisé




tregtare, me pérjashtim t& rasteve kur, né bazg t& hetimit dhe vlerésimit t& informacioneve
pérkatése, veprimi ose mosveprimi éshté kryer né mirébesim.

3. Nése administratorét veprojné né kundérshtim me detyrat dhe shkelin standardet
profesionale, sipas pikave 1 e 2 t& kétij neni, jané t& detyruar t'i démshpérblejné shoqgérise
démet, q¢ rrjedhin nga kryerja ¢ shkeljes, si dhe t'i kalojng ¢do fitim personal qé ata apo
personat e lidhur me ta kané realizuar nga kéto veprime t& parregullta. Administratorét
kané barrén e provés pér t& vértetuar kryerjen e detyrave t& tyre né ményré té rregullt e
sipas standardeve t& kérkuara. Kur shkelja éshté kryer nga mé& shumé se njé administrator,
ata pérgjigjen ndaj shoqérisé né ményré solidare.

4. N& ményré t&é veganté, por pa u kufizuar né to, administratorét jané t& detyruar t'
démshpérblejné shoqérisé démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e kétij

'h‘.{ligji, kryejné veprimet e méposhtme:

;3. a) u kthejné ortakéve kontributet;
;:% «*.22'b) u paguajné ortakéve interesa apo dividendg;
T as T .
ou® ¢) u shpérndajné aktivet shoqérisé;
e

¢) lejojné qé shoqéria t& vazhdojé veprimtaring tregtare, kur, né bazé t&€ gjendjes
financiare, duhej té parashikohej qé shoqéria nuk do t& kishte aftési paguese pér té shlyer
detyrimet;

d) japin kredi.

5. Dispozitat e pikés 6 t& nenit 92, t& Ligjit nr.9901 dt.14.04.2008 “Per tregtaret dhe
shoqerite tregtare” te ndryshuar, zbatohen edhe pér padité, qé rrjedhin nga paragrafét e
kétij neni. Kéto padi duhet t& ngrihen brenda 3 vjetéve nga kryerja e shkeljes apo nga

zbulimi i saj.

Neni 12

Te drejtat dhe detyrimet e Asamblese se Pergjithshme

Asambleja e pergjithshme eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per shogerine per
ceshtjet e meposhtme:

a) percaktimin e politikave tregtare te shoqerise:

b) ndryshimet e statutit;

¢) emerimin e shkarkimin e administratoreve;

e




¢) emerimin e shkarkimin e likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar;

d) percaktimin e shperblimeve per administratoret, likuiduesit dhe ekspertet
kontabel te autorizuar;

dh) mbikqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire

pergatitien e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se

veprimtarise;

¢) miratimin e pasqyrave financiare vietore dhe te raporteve te ecurise se
veprimtarise;

¢) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit

f) pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) perfagesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne progedimet e tjera ndaj

A administratoreve;
Y
y gj) riorganizimin dhe prishjen e shogerise
v h) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese;

1) ¢eshtje te tjera te parashikuara nga ligji;

Neni 13

Menyra e thirrjes

I.Asambleja e pergjithshme thirret nepermjet nje njoftimi me shkrese ose nepermjet
postes elektronike. Njoftimi me shkrese apo me mesazh elektronik duhet te permbaje
vendin, daten, oren e mbledhjes dhe rendin ¢ dites e t’u dergohet te gjithe ortakeve, jo
me vone se 7 dite perpara dates se parashikuar per mbledhjen e asamblese.

2. Kur asambleja e pérgjithshme nuk &shté thirrur sipas pikés 1 t& kétij neni, ajo mund t&
marré vendime té vlefshme, vetém nése t& gjith€é ortakét jané dakord, pér t¢ marré

vendime, pavarésisht parregullsisé.

Neni 14

Pérfag&simi né asamble

1. Ortaku mund t& pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé t& njé autorizimi
nga njé ortak tjetér apo nga njé& person i treté.
2. Administratorét e shoqérisé nuk mund té veprojné si pérfagésues té ortakéve né

asamblené e pérgjithshme.




3.Autorizimi jepet ne forme shkresore vetém pér njé mbledhje té€ asamblesé sé&

pérgjithshme dhe eshte i vlefshem edhe per mbledhjet vijuese me t& nj&jtin rend dite.

Neni 15

Kuorumi

1.Meqenese te dy ortaket e shogerise, zoterojne secili 50 % te kapitalit te regjistruar te
shoqerise, asambleja e pérgjithshme mund t¢ marré vendime t& vlefshme, vetém nése te
dy ortaket ¢ shogqerise, te cilet se bashku zoterojne 100% te kapitalit te regjistruar te
shogerise, jané t& pranishém personalisht, votojné€ me shkresé apo mijete elektronike,
sipas parashikimeve t& pikés 3, té nenit 17 t& kétij Statuti.

2. Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund t& mblidhet pér shkak t¢ mungesés s&
kuorumit t& pérmendur né pikén 1 t& kétij neni, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se

30 dité, me t& njéjtin rend dite.
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s :;{s; ) Marrja e vendimeve
)

OQ??'Asambleja e pérgjithshme duhet te vendose vetem me unanimitetin e ortakeve, pér te

=t

gjitha ¢éshtjet e renditura né nenin 12 t& kétij Statuti apo dhe per ¢do geshtje tjeter.

Neni 17

E drejta e votes

1.Cdo ortak ka te drejta vote ne perpjestim me vleren nominale te kuotes se tij.

2.0rtaket ge nuk jane te pranishem, kane mundesine e pjesmarrjes ne mbledhjen e
asamblese se pergjithshme me mjete te ndryshme komunikimi, perfshire mjetet
elektronike, me kusht ge te garantohet identifikimi i ortakeve.

3.Mjetet elektronike perfshijne, por pa u kufizuar ne to:

a)transmetimin e mbledhjes se asamblese se pergjithshme ne kohe reale;

b) komunikimin e ndersjelle ne kohe reale.i cili u mundeson ortakeve te shprehen per

mbledhjen e asamblese se pergjithshme nga nje vendndodhje tjeter;




AR

¢)mekanizma,qe mundesojne progesin e votimit, perpara apo gjate mbajtjes se mbledhjes
se asamblese se pergjithshme, pa gene nevoja te caktohet nje perfagesues i autorizuar, per
te marre pjese fizikisht ne mbledhje.

4.Perdorimi i mjeteve elektronike, qe mundeson ortaket te marrin pjese ne mbledhjen e
asamblese se pergjithshme, behet me kushtin qe te merren masat teknike te nevojshme
per te garantuar identifikimin e ortakeve dhe sigurine ¢ komunikimeve elektronike, deri

ne ate mase ge ky perdorim te jete proporcional me arritjen e ketyre gellimeve.

< Neni 18

Pérjashtimi nga e drejta e votés

“‘;{{“3 fl Ortaku nuk mund t& ushtrojé t& drejtén e votés nése asambleja e pérgjithshme merr

£

‘o ] 2 . -
A0 -3{ vendim pér:

%

a) vlerésimin e veprimtarisé sé tij;

b) shuarjen e ndonjé detyrimi né ngarkim t& tij;

¢) ngritjen e njé padie ndaj tij nga shoqéria;

¢) dhénien ose jo t& pérfitimeve t& reja.

2. Kur ortaku pérfaqésohet nga njé pérfaqésues i autorizuar, i autorizuari vlerésohet t&

Jeté né t&€ njéjtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, t& cilin pérfagéson.

Neni 19

Progesverbalet ¢ mbledhjes s& asamblesé

1. T€ gjitha vendimet e asamblesé s& pérgjithshme duhet t& regjistrohen né progesverbal.
Administratorét pérgjigjen pér ruajtien e kopjeve té progesverbaleve t& mbledhjeve té
asamblesé sé pérgjithshme.

2. Progesverbali duhet t& pérmbajé datén e vendin e mbledhjes, rendin e dités, emrin e
kryetarit e t& mbajtésit t& progesverbalit, rezultatet e votimit.

3. Progesverbalit i bashkélidhet edhe lista e pjesémarrésve, si edhe akti i thirrjes sé
asamblesé s¢ pérgjithshme.

4. Progesverbali i mbledhjes nénshkruhet nga kryetari dhe nga mbajtési i progesverbalit.
5. Nése shoqéria ka publikuar njé fage né internet, administratorét, jo mé voné se 15 dité
nga data ¢ mbledhjes, jang t& detyruar t& publikojné kopje t& progesverbalit t& mbledhjes

s¢ asambles€ s& pérgjithshme né kété fage.




Neni 20

T& drejtat e lidhura me kuotén

Ortaku, g& pengohet t& ushtrojé t& drejtat qé€ i rrjedhin nga zotérimi i kuotés sé shoqérisé,
ka t€ drejté t'i kérkojé gjykatés té urdhérojé ndalimin e cenimit apo shpérblimin e démit t&
shkaktuar, si pasojé e cenimit t& kétyre t& drejtave. Kjo e drejté parashkruhet brenda 3
vjetéve nga casti i cenimit,

Neni 21

Shperndarija e fitimeve

Ortaket kane te drejte te ndajne pjesen e fitimit te deklaruar ne pasqyrat financiare te

shogerise. Fitimi u shperndahet ortakeve ne raport me kuoten e zoteruar.

\ Neni 22
\
p \‘1 Kufizimet e shpérndarjeve, certifikata e aftésisé paguese
,‘i,fi;‘ig,‘?* 1. Shogéria mund t'u shpérndajé fitime ortakéve, vetém nése pas pagimit t& dividendit:
il @53 a) aktivet e shoqérisé mbulojné térésisht detyrimet e saj;
St b) shoqéria ka aktive likuide té& mjaftueshme pér t& shlyer detyrimet q& béhen té

kérkueshme brenda 12 muajve né vazhdim.

2.Administratorét léshojné njé certifikaté t& aftésise paguese, e cila konfirmon
shprehimisht se shpérndarja e propozuar e dividendéve pérmbush kérkesat e pikés 1 t&
kétij neni, ndérsa kur gjendja e shoqérisé tregon se shpérndarja e propozuar e dividendéve
nuk i pérmbush kéto kritere, administratorét nuk mund ta l&shojné kété certifikate.
3.Kerkesat e pikave 1 dhe 2, te ketij neni, zbatohen gjithashtu ne rastet kur, pavaresisht
nga dhenia e miratimeve te nevojshme, sipas nenit 13, te ligjit nr.9901 dt.14.04.2008
“Per tregtaret dhe shoqerite tregtare, te ndryshuar, shogeria do te kryeje nje pagese ne
favor te nje prej ortakeve te saj ne baze te nje marreveshjeje te lidhur mes shogerise dhe
ortakut, e cila permban kushte me pak te favorshme per shoqerine, ne krahasim me
kushtet normale te tregut.

4.Administratorét pérgjigien ndaj shoqérisé pér vértetésing e certifikatés s& aftésisé

paguese ge leshohet ne zbatim te ketij neni.




Neni 23

Largimi i ortakut pér shkage té arsyeshme

1.0Ortaku mund t& largohet nga shoqéria nése ortakét e tjeré ose shogéria kané kryer
veprime né& dém & tij, nése &shté penguar t& ushtrojé té drejtat e tij, nése shogéria i ka
ngarkuar detyrime t& paarsyeshme apo pér shkage t& tjera, q¢ e b&jné t& pamundur
vazhdimin e ortakérisé.

2. Ortaku g& kérkon largimin, duhet t& njoftojé shogériné me shkrim, si dhe t& parashtrojé
shkaget e largimit.

3. Administratorét duhet t& thérrasin mbledhjen e asambless s& pérgjithshme menjéheré
pasi t& kené¢ marré dijeni pér njoftimin e largimit, sipas pikés 2 t& kétij neni, pér té
vendosur nése ortakut do ti likuidohet kuota, si pasojé e largimit pér shkaqe t&
arsyeshme.

4. Ortaku ka t¢ drejté t& ngrejé padi né gjykaté ndaj shogérisé pér likuidimin e kuotés, si

'1_ pasojé e largimit pér shkaqe t& arsyeshme, nése pas njoftimit t& largimit asambleja e

pérgjithshme nuk mblidhet apo nuk njeh si t& arsyeshme shkaqet e largimit dhe
likuidimin e kuotés.

5. Ortaku g€ kérkon largimin nga shoqéria, detyrohet ta démshpérblejé shoqéring pér
démet e shkaktuara, nése rezulton se largimi &shté kryer né bazé t&€ shkageve té
paarsyeshme.

6. Ortaku qé& largohet ka t& drejté t& ngrejé padi ndaj shoqérisé dhe/ose ortakéve té tjeré
q¢ shkaktuan largimin e tij dhe t& kérkojé ndaj tyre, né ményré solidare, shpérblimin e

démit t& pésuar.

Neni 24
Pérjashtimi i ortakut

1. N&é bazg t&€ njé vendimi t& zakonshém, asambleja e pérgjithshme mund t'i kérkojé
gjiykat€s pérjashtimin e ortakut, nése ai nuk ka shlyer kontributin e tij, sipas
parashikimeve t& statutit ose nése ekzistojné shkaqe t& tjera té arsyeshme pér kété
pérjashtim.

2. Konsiderohen shkaqe t& arsyeshme pér pérjashtimin e ortakut, sipas pikés 1 t& kétij

neni, por pa u kufizuar né to, rastet kur ortaku:




a) me dashje apo me pakujdesi té réndé i shkakton déme shoqgérisé ose ortakéve té tjerg;

b) me dashje apo me pakujdesi té réndé shkel statutin ose detyrimet e pércaktuara me ligj;

¢) pérfshihet n& veprime, t€ cilat e b&jné t& pamundur vazhdimin e marrédhénieve midis

shoqgérisé tregtare dhe ortakut; ose

¢) me veprimet e tij démton ose pengon ndjeshém veprimtaring tregtare t& shoqérisé.

3. Gjaté progedurés sé pérjashtimit t& ortakut, me kérkesé t& paditésit, gjykata mund t&

marré nj¢ masé pér sigurimin e padisé, duke pezulluar t& drejtén e votés s& ortakut, qé

kérkohet t& pérjashtohet,si dhe t€ drejtat e tjera, qé rrjedhin nga zotérimi i kuotés sé

shoqérisé, kur ajo e vleréson kété mas si t& nevojshme dhe t& justifikuar.

4. Shogéria ka t& drejté t'i kérkojé ortakut t& pérjashtuar shpérblimin e démit t& pésuar

nga veprimet, q& kané sjellé pérjashtimin.

5. Ortaku ka (€ drejté t'i kérkojé shogérisé shpérblimin e démit & pésuar, nése kérkesa pér

pérjashtim nuk &shté e bazuar.

6. Ortaku nuk ka té drejté t'i kérkojé shogérisé likuidimin e kuotés, nése ai pérjashtohet
-*pér shkaqge t¢ arsyeshme, por, nése shoqéria ngre ndaj tij padi pér shpérblim démi, ortaku

2 k%lté drejté t€ kompensojé ¢do shumé, gé do t& kishte t& drejté ta pérfitonte né cilésing e

Q:lgyﬂlidimit t€ kuotés, me démin e kérkuar nga shogéria.
;':.I'&k_. gt
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Neni 25

Pasojat e largimit dhe pérjashtimit

1. T¢ gjitha t& drejtat, q€ rrjedhin nga cilésia e ortakut né shoqéri, shuhen né datén e
largimit ose t& vendimit t& formés s& preré t& gjykatés pér largimin ose pérjashtimin.
2. Statuti nuk mund t& pérjashtojé apo t& kufizojé t& drejtén ¢ ortakut pér t'u larguar nga

shoqéria dhe t& drejtén e shoqérisé pér t& pérjashtuar ortakun.

Neni 26
Marredheniet e punes me personat e punesuar ne shoqeri rregullohen me kontraten e

punes qe do te lidhet me secilin prej tyre dhe ne perputhje me legjislacionin e punes.




Neni 27
Per sa nuk eshte shkruar ne kete statut, do te behet referim ne dispozitat e legjislacionit

tregtar dhe atij shqiptar ne pergjithesi.

Neni 28
Ky statut eshte hartuar ne 4 (kater) origjinale, ne gjuhen shgipe, nga te cilat njera

depozitohet prane QKB.

e o t»z} ORTAKET THEMELUES TE “DM.ORGANIK” SHPK
4 4“": '?(‘_'
[
e 1.Daklea Allko 2.Edmond Zeqaj ;
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DHOMA KOMBETARE E NOTERISE
DEGA VENDORE DURRIS
NOTER MERITA L. ISUFAJ

N — I

1720060527515

DATE 05/12/2020
NR REP 969

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Durres, sot me date 05 Dhjetor 2020 (dymije e njezet) dite ¢ shtune, para meje noteres Merita ISUFAJ,
anetare e Dhomes Kombetare te Noterise, Dega Vendore Durres, me studio ne L.11, Rr.A.Goga, Perballe
Gjykates, Durres, u paragiten personalisht:

1.Daklea Allko, atesia Shaban, lindur ne Corovode, Skrapar, me 20.02.1987, me numer personal 1752200780
dhe banuese ne Tirane, L.21 Dhjetori, Rr.YIbere Bylykbashi, Pallati nr.26/1, me shtetesi shqiptare, per identitetin e
se ciles u sigurova me Pasaporten nr.BG9619749;

2.Edmond Zeqaj, atesia Muim, lindur ne Tirane, me 18.07.1989, me numer personal 190718063K dhe banues ne
Tirane, L.5, Rr.Sami Frasheri, Pallati nr.11, Shk.3, me shtetesi shqiptare, per identitetin e te cilit u sigurova me
Pasaporten nr.BJ9073654,

ne cilesine e ortakeve themelues te shogerise “DM.ORGANIK” SHPK, ne formim e siper;

Shtetasit jane madhor dhe me zotesi te plote juridike ¢ per te vepruar.

Baza ligjore: Neni 128 i Ligjit nr.110, dt.20.12.2018 “Per Noterine”;

Ata deklarojne se me vullnetin e tyre te lire ¢ te plote, kane redaktuar ne 4(kater) origjinale, Korntraten e
Themelimit dhe Statutin e shogerise “DM.ORGANIK” SHPK, bashkelidhur dhe e nenshkruajne ne pranine
time.

Une noterja legalizoj autenticitetin e nenshkrimeve.

Ne zbatim te ligjit nr. 9887, date 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave personale”, une noterja deklaroj se do
te ruaj dhe perpunoj te dhenat personale te deklaruesve, ne menyre te drejte dhe te ligjshme.

Ne origjinalin e arkives aplikohet taksa e pulles.

NOTERE
Merita ISUFAJ
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